



# NAUJIENLAIŠKIS

*Štai kaip gera ir kaip malonu, kur žmonės gyvena vienybėje! Tai lyg brangus aliejus ant galvos, <...> tai lyg Hermoną gaivinanti rasa, <...> nes čia VIEŠPATS teikia savo palaiminimą – amžinąjį gyvenimą.*

Iš 133 psalmės

## KVIEČIAME Į



### Gailestingumo (R)EVOLIUCIJA

Tokią misiją užduodame naujam mūsų bendruomenės sezonui!

Kviečiame visus:

**Rugpjūčio 30 d. 14.00 val.**

Šv. Juozapo kunigų seminarijoje,  
Kalvarijų g. 325, Vilniuje.

**Atidarykime 35-ąjį sezoną!**

## NAUJO SEZONO



Kviečiame visus bendruomenės narius ir artimuosius dalyvauti sezono atidaryme. Semsimės įkvėpimo ateinančiam sezonui, švęsimės šv. Mišias ir džiaugsimės bendryste pikniko metu.


Vaišėmis pasirūpinsime mes, o jūs turėkite plėdą.

## ATIDARYMĄ!



Laukiame visų norinčių prisijungti prie Gailestingumo (r)evoliucijos mūsų bendruomenėje!

Registruokimės ir kvieskime kitus prisijungti!

Registracija į šventę:  
**GAILESTINGUMO (R)EVOLIUCIJA** 





## PAŽINK SOCIALINĘ TARNYBĄ

**#PažinkCaritą** rubrikoje susipažinkime su Socialine tarnyba, kurioje:

- padedama žmonėms patekusiems į krizines situacijas;
- dalijamasi parama su kitomis organizacijomis;
- per 2022 m. čia surinkta 70 000 kg paramos.

Kviečiame tave pasižvalgyti po Socialinę tarnybą, kuri panaši į didelę rūbų spintą, o jeigu nuspręsi prisidėti prie Carito veiklos, užsuk čia: <https://vilnius.caritas.lt/kvieciame-dalintis/>

#PAŽINK CARITĄ



## ISTORINĖS CARITO AKIMIRKOS

Žinote, kartais gyvenimas pasiūlo tokias ypatingas akimirkas, kurios tampa neįkainojamais prisiminimais. Norime jus pakviesti Caritą pažinti Editos – ilgiausiai dirbančios ir geriausiai pažįstančios Caritą – akimis.

Jos pasakojimuose glūdi nepaprasti atsiminimai. Ar žinojote, kad pirmaisiais Carito atkūrimo metais, jame veikė vaistinė?! Dar daug įdomių faktų, vaizdų ir istorijų kviečiame pamatyti iš arčiau.

INTERVIU SU EDITA



## MITAI APIE CARITĄ

Norime pakalbėti apie įdomią ir svarbią temą – mediaciją. Galbūt šis žodis jums jau yra pažįstamas ar net susilaukia nedidelės šypsenos dėl sąvokos panašumo su žodžiu – meditacija. Šį mitą dažniausiai girdi centro vadovė Ūla Dusevičienė.

Norime išsklaidyti šią painiavą, tad šį ir kitus mitus apie Caritą mūsų bendruomenės nariai pasiruošę atskleisti ir griauti. Sekite mus socialinėse medijose ir pamatykite daugiau!

GRIAUKIME MITUS



## IŠ KARTOS Į KARTĄ

Pasaulinės senelių ir pagyvenusių žmonių dienos proga popiežius Pranciškus kviečia švęsti jaunų ir vyresnių žmonių bendrystę: „<...> Šventoji Dvasia laimina ir lydi kiekvieną skirtingų kartų, senelių ir vaikaičių, jaunų ir senų vaisingą susitikimą.“ Tokią bendrystę tarp kartų kasdien kuria Carito „Artumo“ programos savanoriai. Dalijamės draugystės istorija, užsimezgsia tarp Carito savanorės Alinos ir 86-erių metų senolės Juzefos.

SKAITYKITE  
PASIDALINIMĄ



## SUJUNGIANTI BENDRYSTĖ

Vilniaus Šv. Juozapo parapijoje, Pilaitėje, liepos 23 dieną vyko Šv. Joakimo ir Šv. Onos atlydai, kur jautėsi ypatingas vienybės ir bendrystės jausmas.

Iškilmingose šv. Mišiose, minint Senelių ir pagyvenusių žmonių dieną, dalyvavo ir Carito savanoriai. Po Mišių jie dalijo duoną ir medų. Tai ne tik simboliniai gestai, bet ir artumo ženklas, jog norime skirti dėmesį ir meilę senyvo amžiaus žmonėms.

Ši diena mums priminė, kad mes esame didelė šeima, sujungta tikėjimu ir meile.



## MŪSŲ ISTORIJOS

Kelias dienas Ukrainoje viešėjęs VA Carito kapelionas Žydrūnas Vabuolas dalijasi: „reikės atstatyti ne tik sugriautus namus, bet svarbiausia – išminuoti sielas, nes tas pyktis, kuris dabar teisėtas ir reikalingas kovoje, deja rizikuoja po to pasilikti ir virsti širdies minomis, kurios gali sprogti santykiuose, šeimose, kasdieniame gyvenime <...>. Todėl šalia materialinės pagalbos, kurią Caritas Lietuvoje toliau rinkis, kviečiu karštai melstis už ukrainiečius.

SKAITYTI ISTORIJĄ





## PASKUI PAL. JURGI MATULAITĮ

Dėkojame visiems piligrimams dalyvavusiems kelionėje sekant pal. Jurgį Matulaitį.

„Nereikia nei susižavėjimą keliančių darbų, nei stebuklų, bet vien tik nuolankios, ramios ištvėringos ištikimybės mažuose dalykuose. Tai ir yra pats didžiausias stebuklas. Tai tiesa, kurios vykdymas pripildo žemę dorybe, o dangų – šventaisiais“, – rašo palaimintasis tėvas Jurgis. Jaučiamės pasisėmę išminties ir dvasinės stiprybės mūsų tarnystėms!

DAUGIAU AKIMIRKŲ



## VASAROS STOVYKŲ ŠURMULYJE

Vaikų ir paauglių dienos centre „Vilties Angelas“ vyko ypatinga stovykla su psichoterapeute Marija ir Berno Zenehundo veislės terapiniu šuniu Happy (stebėjomės, kad nors šuo didelis, bet bijo mažų mūsų). Vaikai ir šeimos patyrė ne tik smagių akimirklų, bet ir mokėsi saugaus elgesio su nepažįstamais šunimis gatvėje.

Mes nuoširdžiai dėkojame „Lidl Lietuva“ už šią įdomią edukacinę patirtį su terapiniu šuniu!

DAUGIAU AKIMIRKŲ



## VASAROS STOVYKLŲ NEBUS PER DAUG

Motinos ir vaiko namų bendruomenė jau bene 15-ą kartą aktyviai dalyvavo vasaros stovykloje, Karklėje. Čia mes galime giliai pažinti žmogų ir sugrįžus lengviau siekti bendrų tikslų bei suprasti, su kuo dirbsime ateityje. Stovyklos labai tikslingai augina moterų savarankiškumą, saviugdą, kantrybę. Čia įgaunama tokia patirtis ir užsispyrimas, kurie ateityje įsirašys į gyvenimo knygą, kurios puslapius verčiant bus galima rasti įkvėpimo eiti pirmyn.

DAUGIAU AKIMIRKŲ





## IEŠKOME NAUJŲ KOMANDOS NARIŲ

Gal šiuo metu ieškai prasmingo darbo ir nori kasdienėmis pastangomis padėti tiems, kuriems pagalbos labiausiai stinga?

Prisijunkite prie mūsų komandos: liudykime rūpestį, padėkime ir skatinkime įsitraukti!

Tavo indėlis gali padaryti didelę įtaką bendruomenei, o kai mūsų skirtingose srityse dirbaujasi daugiau nei 100 karitiečių, vieni iš kitų mokydami ir palaikydami, galime nuversti didžiulius socialinių sunkumų kalnus.

DARBO SKELBIMAI



## AR JAU IŠBANDEI SAVANORIO LIEMENĘ?

Ieškome naujų savanorių pastiprinimui.

Jūsų laukia:

- Įprasminta kasdienybė ir naujos pažintys;
- Naujų talentų atradimas ir akiračio praplėtimas;
- Padidėjęs laimės lygis organizme, padedant kitiems ir naudingai leidžiant laiką.

Savanorystė – tai galimybė augti, įgyti patirties bei prisidėti prie geresnės bendruomenės.

**IŠDRĮSK SAVANORIAUTI CARITE!**

PILDYK ANKETĄ

APSILANKYKITE

VILNIUS.CARITAS.LT



KVIEČIAME INFORMACIJĄ NAUJIENLAIŠKIUI SIŪSTI EL. PAŠTU: [KOMUNIKACIJA@VILNIUS.CARITAS.LT](mailto:KOMUNIKACIJA@VILNIUS.CARITAS.LT)